
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 99                                                                                  del   20-1-2021

O G G E T T O

Fornitura e trasporto del radiofarmaco FDG 18 - Convenzione tra Ospedale Classificato Don Calabria 
di Negrar e Ospedale di Vicenza - Aggiudicazione FDG 18 a ditta Curium Italy Srl : Integrazione a 
Delibera n. 2139 del 30.12.2020

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 131

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/131

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con  Deliberazione  n.  2139  del  30.12.2020  è  stata  formalizzata  la  proroga  della  convenzione  con
l’Ospedale  Classificato  Sacro  Cuore  di  Negrar  per  la  fornitura  gratuita  del  radiofarmaco
“Fluodeossiglucosio 18 F (FDG-18)” per l’anno 2021, ad esclusione delle spese di trasporto a carico di
questa  Azienda Ulss  8 Berica  e  per  le  quantità  indicate  al  punto 1 del  dispositivo  del  sopracitato
provvedimento  così  come riportato  nella  seguente   tabella,  nelle  more  dell’aggiudicazione  di  gara
regionale:

Mattino
Arrivo
(ora)

Taratura
(ora)

MBq

LUNEDI 10/11 Pz 08:00 08:30 8000

MERCOLEDI' 14/15 pz 08:00 08:30 5000

GIOVEDI' 14/15 pz 08:00 08:30 5000

VENERDI' 10/11 Pz 08:00 08:30 8000

Inoltre, nella medesima Deliberazione n. 2139 del 30.12.2020, è stato aggiudicata al contempo, ai sensi
degli artt.36 comma 2 lett b), e 37 comma 1 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016, alla Ditta Curium Italy srl
la fornitura del radiofarmaco in oggetto, per la parte integrativa rispetto alla fornitura gratuita sopra
richiamata per il periodo di 7 mesi, con validità dal 01.01.2021 al 31.07.2021, salvo risoluzione in caso
di aggiudicazione di gara regionale;

con successiva comunicazione a mezzo posta elettronica datata 13.01.2021, il Servizio di Medicina
Nucleare  ha  tuttavia  segnalato  allo  scrivente  Servizio  che  i  quantitativi  inizialmente  comunicati,
compreso  il  numero  di  pazienti  trattati,  sono  stati  oggetto  di  revisione,  preso  atto  delle  nuove  e
aumentate esigenze di terapia e della nota agli atti in cui l’Ospedale Classificato Sacro Cuore di Negrar
si è reso disponibile a fornire gratuitamente il radiofarmaco FDG 18   per un fabbisogno pari 8 GBq ,
dal lunedì al venerdì, con consegna mattutina e taratura alle ore  8:30;

pertanto  si  rende  necessario  apportare  la  seguente  modifica  al  punto  1  del  dispositivo  di  cui  alla
Deliberazione  n.  2139 del  30.12.2020:  “di  prorogare per  le  motivazioni  esposte  in  premessa e  ivi
richiamate, l’attuale convenzione con l’Ospedale Classificato Sacro Cuore di Negrar per la fornitura
gratuita del radiofarmaco FDG 18 - ad esclusione delle spese di trasporto a carico di questa Azienda
Sanitaria  -  per  l’anno  2021,  salvo  risoluzione  in  caso  di  aggiudicazione  di  gara  regionale,  alle
medesime quantità e modalità tutt’ora in corso e confermate dall'IRCSS Ospedale Sacro Cuore Don
Calabria con nota del 21 dicembre 2020, pari a 8 GBq dal lunedì al venerdì con taratura 8:30".

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/131

2



IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di prendere atto che il punto 1 del dispositivo di cui alla Deliberazione n.2139 del 30.12.2020,
deve essere modificato per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate;

2. di integrare la seguente modifica al punto 1 del dispositivo di cui alla Deliberazione n.2139 del
30.12.2020 :“di prorogare per le motivazioni esposte in premessa e ivi richiamate, l’attuale
convenzione con l’Ospedale Classificato Sacro Cuore di Negrar per la fornitura gratuita del
radiofarmaco FDG 18 -  ad esclusione delle  spese di trasporto a carico di questa Azienda
Sanitaria - per l’anno 2021, salvo risoluzione in caso di aggiudicazione di gara regionale, alle
medesime quantità e modalità tutt’ora in corso e confermate dall'IRCSS Ospedale Sacro Cuore
Don Calabria con nota del 21 dicembre 2020, pari a 8 GBq dal lunedì al venerdì con taratura
8:30".

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/131

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 21-1-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 21-1-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/131

4


		2021-01-20T16:57:23+0100
	Pavesi Giovanni




